



بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم در آستانه‌ی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی - 27 / اردیبهشت / 1396

بسم الله الرحمن الرحيم

و الحمد لله رب العالمين و الصلاة و السلام على سيدنا و نبينا ابى القاسم المصطفى محمد و على آله الاطيبين
الاطهرين المنتجبين المعصومين سيما بقیة الله فى الارضين و لعنة الله على اعدائهم اجمعين.

خیلی خوش آمدید برادران عزیز، خواهران عزیز! و در این ایام مهم و مبارک، فضای حسینیه‌ی ما را با حضور خودتان،
با اخلاص خودتان و با لطف خودتان مزین و نورانی کردید.

این ایام از این جهت که روزهای آخر ماه مبارک شعبان است، روزهای بسیار مغتنمی است. این را همیشه باید به
یاد داشته باشیم که از فرصتهایی که خدای متعال در اختیار ما قرار میدهد حداکثر استفاده را بکنیم؛ یکی از این
فرصتها، ماه مبارک شعبان است که ماه دعا است، ماه مناجات است، ماه توسل است، ماه انتظار است. یک نعمت
بزرگ دیگر، ماه مبارک رمضان است که نزدیک است و خیلی مناسب است که ما در ماه شعبان، خودمان را آماده
کنیم برای ماه رمضان. ماه رمضان، ماه ضیافت الهی است؛ ورود در عرصه‌ی ضیافت الهی احتیاج به آمادگی‌هایی
دارد، این آمادگی‌ها را در خودمان به وجود بیاوریم.

کار شما جوانهای عزیز آسان‌تر از ما است. جوانها با دلهای پاکشان، با دلهای صافشان، با عدم آلودگی‌هایی که در طول
زمان برای انسان به وجود می‌آید، بیشتر آمادگی دارند؛ و قدر بدانند این آمادگی را، این دعاهاى ماه مبارک شعبان
را، بخصوص این مناجات [شعبانیه] را؛ مناجات معروفی که از ائمه (علیهم السلام) نقل شده است. بنده یک وقتی از
امام بزرگوار سؤال کردم که در بین این دعاهاى مأثور از اهل بیت (علیهم السلام)، شما بیشتر دلبسته‌ی کدام دعا
هستید و به آن انس دارید؛ فرمودند مناجات شعبانیه و دعای کمیل. ایشان، این مرد عارف پخته‌ی عمل‌کننده‌ی در
راه خدا، به این دو دعا توجه داشتند. ان شاء الله که در این ایام باقی‌مانده همه‌مان بتوانیم از این روزها استفاده کنیم
و خودمان را در این وادی رحمت الهی به معنویت وارد کنیم و بهره ببریم؛ اصل این است.

یک نکته‌ی دیگر که در مورد این روزها وجود دارد و من ترجیح میدهم چند جمله‌ای درباره‌ی آن صحبت کنم،
مسئله‌ی انتخابات است. مردم -ملت ایران- خود را دارند آماده میکنند برای یک حماسه‌ی بزرگ، برای انتخابات، با
شور و شوق. آن طوری که من می‌شنوم و اطلاع پیدا میکنم، بحمد الله شور و شوق انتخابات در سرتاسر کشور در مردم
هست؛ مردم خودشان را دارند آماده میکنند. خب این خیلی مهم است؛ این درخشش ملت ایران در یک حماسه‌ی
بزرگ دیگر است. هرکدام از این انتخابات‌ها که شما در آنها شرکت میکنید، یک حماسه است، یک حرکت عظیم
مردمی است که جلوی چشمهای مردم دنیا قرار میگیرد؛ عزت ملت را بالا میبرد، قدرت ملتی را افزایش میدهد.
انتخابات‌ها این [جور] است؛ مردم‌سالاری اسلامی را در مقابل چشم مدعیان سیاست در دنیا به نمایش میگذارد.
مردم‌سالاری دینی یا مردم‌سالاری اسلامی یک اندیشه‌ی نو بود، یک تجربه‌ی نو برای بشریت بود که به وسیله‌ی نظام
جمهوری اسلامی و امام بزرگوار عرضه شد؛ این را شما روز جمعه در مقابل چشم مردم دنیا -از سیاستمدار و



تحلیل‌گر و مسئول و مدیر و غیر مدیر و آحاد ملت- به نمایش می‌گذارید و نشان می‌دهید؛ اهمیت انتخابات این است.

همه هم در دنیا چشمشان به این انتخابات شما است؛ این را عرض بکنیم. همه که عرض می‌کنیم یعنی مسئولان کشورها، از دستگاه‌های دولتی آمریکا شما بگیرید، تا قدرتهای اروپایی و کشورهای اروپایی، تا دولتهایی در این منطقه که دنباله‌رو آمریکا هستند، تا آن نخست‌وزیر (۱) گردن شکسته‌ی رژیم صهیونیستی (۲) -همه‌ی اینها- چشمشان به این است که شما روز جمعه چگونه وارد میدان می‌شوید و با چه حجمی وارد میدان می‌شوید، با چه روحیه‌ای وارد عرصه‌ی انتخابات می‌شوید؛ همه دارند نگاه می‌کنند. این یک طرف قضیه است؛ یک طرف دیگر قضیه هم ملت‌های منطقه‌اند که غالباً با چشم عظمت به ملت ایران نگاه می‌کنند و خیلی از آنها حسرت این آزادی و این مردم‌سالاری را که در اینجا هست می‌برند و نگاه می‌کنند و ملت ایران را تحسین می‌کنند. اینها هم دوستداران شما هستند؛ اینها هم چشمشان در روز جمعه به انتخابات است. اگر انتخابات ما یک انتخابات ضعیفی باشد، شرکت مردم ضعیف باشد، یک جور قضاوت می‌کنند، یک جور تصمیم‌گیری می‌کنند؛ اگر حضور مردم، حضور هوشمندانه، قوی، در صحنه و با حجم زیاد باشد، جور دیگری قضاوت می‌کنند، جور دیگری نظر می‌دهند. حقیقتاً جمهوری اسلامی با تجدید این انتخابات‌ها در سال‌های معین و دوره‌های معین، طراوت تازه‌ای پیدا می‌کند؛ خود را در دلها و چشم‌های مردم دنیا به شکل جدیدی، به شکل برجسته‌ای، به شکل طرفه‌ای (۳) مجسم می‌کند و نشان می‌دهد؛ این است که واقعاً روز انتخابات برای نظام جمهوری اسلامی، روز جشن است، روز شادی و شور است.

شما نگاه کنید به منطقه، منطقه‌ی ما، منطقه‌ی غرب آسیا و شمال آفریقا امروز غرق در ناامنی است؛ چه با حضور تروریست‌ها و عناصر مسلحی که غالباً از سوی دولتهای بددل و بدخواه تقویت می‌شوند، چه با جنگ‌های داخلی در بعضی از کشورها که در همه‌ی اینها هم باز دست قدرتهای استعمارگر دنیا مشاهده می‌شود. ناامنی است دیگر، محیط ناامن است. نگاه کنید به کشورهای منطقه؛ کجا هست که این ناامنی نباشد. در بین این مجموعه‌ی ناامن، بحمدالله با توفیق پروردگار، جمهوری اسلامی با امنیت، با آرامش، مشغول تدارک انتخابات است. امروز دو روز به انتخابات بیشتر باقی نمانده است، بحمدالله محیط کشور محیط آرام، همراه با آرامش، همراه با سکینه [است]. اینها خیلی ارزش دارد؛ برادران عزیز، خواهران عزیز! اینها را باید خیلی قدر بدانیم؛ خیلی قیمت دارد. انتخاباتی در یک کشور هشتاد میلیونی به راه می‌افتد -که گفتند پنجاه و چند میلیون حق انتخاب دارند- و مردم با شور و شوق خود را آماده می‌کنند، اما همه‌جا آرامش برقرار است؛ این خیلی با ارزش است، خیلی با اهمیت است. این را باید قدر دانست.

فضای آزادی را جمهوری اسلامی به ما داد. اگرچه بعضی ناسپاسی می‌کنند و از همین فضای آزاد استفاده می‌کنند و آزادی را نفی می‌کنند. این ناشکری و ناسپاسی است که بعضی می‌کنند؛ خوب بکنند. در کشور بحمدالله فضای آزاد هست، فضای حضور مردم هست، و فضای تأثیر رأی مردم [هست]؛ در انتخاب مسئول درجه‌ی یک اجرائی کشور که ریاست جمهوری است، و همچنین [انتخاب] مدیران شهری که انتخابات شوراها است، مردم رأی دارند، نظر دارند، تصمیم می‌گیرند؛ این خیلی با ارزش است. ملت‌هایی در منطقه‌ی ما که دولتهایشان تحت‌الحمایه‌ی رژیم ایالات متحده‌ی آمریکا هستند، حسرت این را می‌خورند، غبطه می‌خورند به حال ملت ایران؛ برایشان یک رؤیا است که بتوانند وارد صحنه بشوند؛ دو نفر، سه نفر، پنج نفر، رقابت کنند بر سر ریاست اجرائی کشور، و بعد مردم حق داشته باشند یکی از اینها را انتخاب کنند؛ این برای کشورهای منطقه‌ی ما مثل یک رؤیا میماند. این [کار] هر چهار سال یک



بار در کشور ما تکرار میشود. مردم وارد میشوند، انتخاب میکنند، تشخیص میدهند، این خیلی باارزش است. این را باید قدر دانست.

حضور مردم در این صحنه خیلی پُر معنا است. این نشان‌دهنده‌ی دو مطلب اساسی است؛ البته ذیل این دو مطلب، مطالب دیگری هم وجود دارد لکن در این حضور مردمی، دو مطلب اساسی است: یکی اعتماد مردم و علاقه‌ی مردم به نظام جمهوری اسلامی، پیوند مردم با نظام جمهوری اسلامی؛ یکی [هم] قدرت اراده و تصمیم‌گیری‌ای که در مردم وجود دارد؛ این دو چیز خیلی مهم است. وقتی شما در صحنه حاضر میشوید، هم نشان میدهند که به نظام جمهوری اسلامی که توانسته است کشور را استقلال ببخشد و آزادی ببخشد، دلبسته‌اید؛ هم نشان میدهند که ملت ایران یک ملت زنده است، پای کار است، مصمم است، عازم است؛ این را نشان میدهند. هر دوی اینها برای کشور دارای ارزش زیادی است؛ البته هر کدام [هم] زیرمجموعه‌هایی دارد؛ فواید بیشتری هم دارد. هرچه این حضور بیشتر باشد، هرچه این انضباطی که بحمدالله در بین مردم وجود دارد بیشتر باشد، آبروی ملت ایران و احترام ملت ایران در پیش چشم ناظران جهانی بیشتر است.

این نکته‌ی انضباط که عرض کردم، نکته‌ی مهمی است. این انضباط مردمی، خیلی بااهمیت است، خیلی باارزش است؛ هم قبل از انتخابات، هم در حین انتخابات و روز انتخابات، هم بعد از انتخابات. این انضباط مردمی و پایبندی به نظم و قانون خیلی مهم است. این همان چیزی است که بسیاری از کشورها آن را ندارند و ملت ما بحمدالله دارد نشان میدهد که این را دارا است. و ما ملت ایران این را از تجربه‌های گذشته یاد گرفته‌ایم؛ ما هم تجربه کرده‌ایم؛ سالهای متمادی است که تجربه میکنیم. ملت ایران تجربه کرده است که این انضباط چقدر به نفع او است و بی‌انضباطی و بی‌قانونی چقدر برایش مضر است؛ این را ملت ایران تجربه کرده.

خب، البته نامزدهای متعددی در عرصه هستند؛ حرف میزنند، نظر میدهند، هر کدام طرف‌دارانی دارند. ایرادی ندارد؛ یک نفر بالاخره از این جمع، به اصطلاح معمول و متعارف برنده خواهد شد؛ بنده که معتقد به برنده و بازنده نیستم؛ یک نفر بالاخره رأی می‌آورد، چند نفر هم رأی نمی‌آورند، اما برنده‌ی اصلی در این ماجرا ملت ایران است؛ هرکسی که رأی بیاورد. برنده‌ی اصلی نظام جمهوری اسلامی است، برنده‌ی اصلی ملت ایران است. هرکسی که میخواهد در رأس قرار بگیرد، آن که در واقع برنده است، مردمند که توانسته‌اند با رأی خودشان یک نفر را انتخاب کنند. این خیلی باارزش است. خب خوشبختانه دستگاه‌های گوناگون هم دست‌اندرکارند.

این را هم بنده عرض بکنم؛ همه بدانند! دستگاه‌های اجرائی، دستگاه‌های نظارتی، دستگاه‌هایی که حافظ امنیتند، اینها به‌طور جدی مشغول کارند. مورد اعتمادند؛ دارند کار میکنند، هماهنگ هم دارند حرکت میکنند و کار میکنند. البته من با وجود این، به همان دستگاه‌هایی که مورد اعتمادند تأکید میکنم و سفارش میکنم که مراقب باشند آراء مردم، مأمون (۴) باشد، امانت آن حفظ بشود. خب، ممکن است در این خلال و این وسط کار، کسانی باشند که بخواهند یک تخلفاتی بکنند، لکن دستگاه‌ها بحمدالله مورد قبولند، مورد اعتمادند؛ چه دستگاه‌های نظارتی، چه دستگاه‌های اجرائی، چه دستگاه‌هایی که حافظ امنیتند و امنیت را حفظ میکنند؛ اینها همه ارزش دارند؛ همه مشغولند.

البته همه مراقبت کنند و بدانند که ملت ایران دشمن دارد؛ در مقابل دشمن باید چهره‌ی ملت، چهره‌ای باشد که



حاکمی باشد هم از تصمیم، هم از اطمینان به نفس؛ سکینه و آرامش. این دو چیز باید وجود داشته باشد. عزم و تصمیم راسخ، آنجایی که باید تصمیم گرفت، و در هر حال توکل به خدای متعال و اعتماد به نفس و احساس قدرت و توانایی که خوشبختانه ملت ایران این را دارند، انسان این را احساس میکند. خوب حالا در بحثها و حرفهای انتخاباتی، گاهی یک حرفهایی زده شد که شایستهی ملت بزرگ ایران نبود، لکن حضور مردم همه‌ی این مسائل را حل خواهد کرد؛ این چیزها تأثیری در حضور مردم نخواهد گذاشت ان شاء الله و به توفیق الهی. ان شاء الله مردم - زن و مرد - در سرتاسر کشور شرکت خواهند کرد و آبرو خواهند بخشید به نظام جمهوری اسلامی، با حضور خودشان، با عزم راسخ خودشان.

من یک عرض هم بکنم به طرفدارهای نامزدهای انتخاباتی؛ خوب هرکسی از این آقایان محترم نامزدهای انتخابات، یک عده طرفدار و علاقه‌مند و سینه‌چاک و دوست‌دار و مانند اینها دارد، اینها هم متانت خودشان را حفظ کنند؛ هم طرفدارها، هم ستادها، متانت خودشان را حفظ کنند، انضباط خودشان را حفظ کنند؛ مقصودشان انجام وظیفه باشد، آنچه برای ما مهم است این است. این چند صباح زندگی، این چند صباح کار و تلاش - زید یا عمرو یا بکر - اینها خواهد گذشت، آنچه میماند، عمل ما است که در محاسبه‌ی الهی به حساب می‌آید و باید جواب بدهیم. و استعملی‌نی‌ما تسألنی‌غداً عنه؛ (۵) خدای متعال فردا از ما، از چیزهایی سؤال خواهد کرد؛ به فکر آن باید بود، برای آن باید تلاش کرد. هم آحاد مردم، هم خود نامزدهایی که در عرصه‌ی رقابتهای انتخاباتی وارد شدند، هم طرفدارانشان و دوستانشان، کاری کنند که هر حرکتشان حسنه‌ای باشد در نزد کرام الکاتبین الهی؛ کاری کنند که اعمال آنها، رفتار آنها، گفتار آنها پیش خدای متعال حسنه محسوب بشود و خدای متعال ثواب برای آن معین بکند. این کی خواهد شد؟ آن وقتی که ما کارهایمان را برای خدا انجام بدهیم. [همه] تلاش کنند، مبارزه کنند، کار کنند، خوب است، اما نیتها را نیتهای خدایی بکنند؛ اگر اینطور شد، آن وقت خدای متعال هم به کار برکت خواهد داد، به ملت ایران برکت خواهد داد و آنچه به نفع ملت ایران است، به توفیق الهی پیش خواهد آمد. به هر حال همه موظفیم که به قانون و انضباط قانونی پایبند باشیم و آن را عمل بکنیم.

این را من به شما عرض بکنم: برادران عزیز، خواهران عزیز! هر دوره‌ای از دوره‌ها که بر جمهوری اسلامی گذشته است، جمهوری اسلامی با شرایط گوناگون و مختلفی که در دنیا و در منطقه و در خود کشور وجود داشته است، پیش رفته است. ممکن است عملکردهای مسئولینی از قبیل بنده، در یک جاهایی مناسب یا مثبت یا کامل یا جامع نباشد، اما حرکت عظیم جمهوری اسلامی و حضور مردم و همکاری مردم با نظام اسلامی، کار خودش را کرده است و پیش رفته‌ایم؛ و ان شاء الله این پیشرفت، روزبه‌روز و دوره‌به‌دوره ادامه پیدا خواهد کرد و جمهوری اسلامی آن روزی را خواهد دید که دشمنان، مایوس بشوند و از تهدید و زیاده‌گویی و یاوه‌گویی نسبت به جمهوری اسلامی و ملت ایران دست بردارند؛ به توفیق الهی.

امیدواریم خداوند متعال به ملت ایران برکت عنایت کند؛ به این آزمون بزرگی که در پیش رو داریم، خدای متعال ان شاء الله عنایت کند و برکت بدهد؛ و ان شاء الله آنچه را به خیر مردم و صلاح کشور و صلاح ملت است، آن را برای مردم پیش بیاورد.

والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته



- (۱) بنیامین نتانیاهو
- (۲) خندهی حضار
- (۳) شگفت‌آور، جالب
- (۴) ایمن، در امان
- (۵) صحیفه‌ی سجّادیّه، دعای بیستم